
1

PASAIAKO UDALA 

Ebazpena 

AURREKARIAK 
Lehenengoa.    Pasaiako udalak indarrean du dirulagun tzak 

ematea arau tzen duen ordenan tza orokorra, Pasaiako Udalak eta 
bere erakunde autonomoek emandako dirulagun tzak emateko 
irizpideak eta prozedura arautu eta finka tze ko (2024ko urriaren 
9ko Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN, 195. zenbakian, argitaratua). 

Bigarrena.    Aipatutako ordenan tza ren VIII erans ki ne an dau -
de araututa Pasaia Musikal Fundazio Publikoko oinarri espezifi-
koak. 

Hirugarrena.    2023-2025 urteetarako di ru la gun tzen plan 
estrategikoak 2025 urterako dirulagun tzak ja so tzen ditu 3. ata-
lean. 

Laugarrena.    481.01.326.03 partidan 18.000,00 euroko zen -
batekoko aurrekontu-kreditua dago, Pasaiako musika elkarteek 
Pasaian egindako musika jarduerak finan tza tzeko dirulagun tzak 
emateko. 

Bosgarrena.    Kultura eta Hezkun tza saileko teknikariak 
2025ra ko deialdiaren proposamena egin du, aipatutako ordenan -
tza ren I. tituluko II. kapituluan eza rri ta koa ren arabera.  
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

Honako xedapen hauek aplikatuko dira: 
Lehenengoa.    Dirulagun tze i buruzko aza roa ren 17ko 38/2003 

Lege Orokorra, I. tituluko II. kapituluan norgehiagoka-erregimenean 
emateko prozedura arau tzen duena.  
 

Lege horren 23. artikuluaren arabera, dirulagun tzak emate-
ko prozedura ofizioz hasten da beti, organo eskudunak onartu-
tako deialdiaren bidez. 

Bigarrena.    Dirulagun tzak ematea arau tzen duen ordenan -
tza orokorra, I. tituluko II. kapituluan norgehiagoka-araubidean 
emateko prozedura arau tzen duena. 

Hirugarrena.    2023-2025 ekitaldietarako Pasaiako Udalaren, 
Pasaia Musikal Fundazio Publikoaren eta Pasaiako Udal Eus kal -
tegiaren Dirulagun tzen Plan Estrategikoa, 2023ko mar txoa ren 
23ko Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN (57. zk.) argitaratua.  
 

Kultura eta Hezkun tza saileko teknikari arduradunak 2025e -
ko aza roa ren 4an emandako ebazpen-proposamenean oinarri-
tuta, 

EBAZTEN DUT 

Lehenengoa.    Eranskinean ager tzen den 2025ko Pasaiako 
musika elkarteek Pasaian egindako musika jarduerak finan tza -
tzeko di ru la gun tzen deialdia onar tzea.  
 

AYUNTAMIENTO DE PASAIA 

Resolución 

ANTECEDENTES 
Primero.    Está en vigor la Ordenanza general de subvencio-

nes (publicada en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa n.º 195 de fecha 
9 de octubre de 2024), cuyo objeto es regular y fijar los criterios 
y el procedimiento de concesión de subvenciones otorgadas por 
el Ayuntamiento de Pasaia y sus organismos autónomos. 

Segundo.    En el anexo VIII de la citada ordenanza se regu-
lan las bases específicas de la Fundación Pública Pasaia Musi-
kal. 

Tercero.    El plan estratégico de subvenciones para los años 
2023-2025 tiene contemplado en el apartado 3 las subvencio-
nes para 2025. 

Cuarto.    Existe crédito presupuestario en la partida 481.01. 
326.03 por importe de 18.000,00 euros con el objeto de conce-
der las subvenciones para financiar actividades musicales rea li -
za das en Pasaia por asociaciones musicales pasaitarras. 

Quinto.    Se ha elaborado por parte de la técnica del depar-
tamento de Cultura y Educación la propuesta de la convocatoria 
para 2025 de acuerdo con lo establecido en el Capítulo II del Tí-
tulo I de la citada ordenanza. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Son de aplicación las siguientes disposiciones: 
Primero.    La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 

de Subvenciones, donde se regula el procedimiento de conce-
sión en régimen de concurrencia competitiva en el capítulo II 
del título I. 

En virtud del artículo 23 de la citada ley el procedimiento 
para la concesión de subvenciones se inicia siempre de oficio 
mediante convocatoria aprobada por el órgano competente. 

Segundo.    La ordenanza general reguladora de la concesión 
de subvenciones que regula el procedimiento de concesión en 
régimen de concurrencia competitiva en el capítulo II del título I. 

Tercero.    El Plan Estratégico de Subvenciones del Ayunta-
miento de Pasaia, Fundación Pública Pasaia Musikal y Euskalte-
gi Municipal de Pasaia, para los ejercicios 2023-2025, publica-
do en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa n.º 57 de fecha 23 de marzo 
de 2023. 

Con base en la propuesta de resolución emitida por la técni-
ca responsable del departamento de Cultura y Educación en 
fecha 4 de noviembre de 2025, 

RESUELVO 

Primero.    Aprobar la convocatoria de las subvenciones pa -
ra financiar actividades musicales rea li za das en Pasaia por aso-
ciaciones musicales pasaitarras del año 2025 que figura en el 
anexo. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
81

87

233 Jueves, a 4 de diciembre de 20252025eko abenduaren 4a, osteguna

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



Bigarrena.    Deialdia argitara tze ko agin tzea.  
 

Pasaia, 2025eko azaroaren 27a.—Laura Ré Lozano, lehen-
dakaria. (8187) 

DEIALDIA 

1.    Dirulagun tza ren xedea. 
2025eko Pasaian gauzatutako musika programak eta jar-

duerak bidera tze ko lagun tzak ematea da deialdi honen helbu-
rua. 

2.    Oinarri arau tzai leak. 
Dirulagun tzak emateko oinarri arau tzai leak Pasaiako Udala-

ren eta haren erakunde autonomoen di ru la gun tzen ordenan tza 
orokorra eta VIII erans ki ne an daude jasota.  
 

3.    Aurrekontu kreditua. 
Dirulagun tza eta deitutako di ru la gun tzen gehienezko zenba-

teko osoa honako aurrekontu-kredituei ego tzi ko zaizkie: 

481.01.326.03 2025: 18.000,00 €. 

4.    Onuradunak eta bal din tzak. 
*  Onuradunak. 

Onuradunak izan daitezke Pasaian egoi tza eta jarduteko es-
parrua duten irabazi asmorik gabeko musika elkarteak. 

*  Baldin tzak. 

— Dirulagun tza ren eskaera, egoi tza elektronikoan, HAZen eta 
dagokion sailean eskuragarri dagoen 150 inprimakiaren bidez 
egingo da. 

— Aurkezteko epea bukatu bitarteko gastuen fakturak edota 
frogagiriak aurkeztu behar dira. 

— 2025eko urtarrilaren 1etik aben dua ren 31era bitartean 
egindako jarduerak jasoko dira. 

— Pasaiako Udalak zuzenean kon tsul tatuko du, Nisae plata-
formaren bidez, eska tzai leak zerga-betebeharrak eta Gizarte Se -
guran tza rekikoak bete tzen dituela. Eska tza ileak uko egiten badio, 
ziurtagiriak aurkeztu beharko ditu. 

5.    Eskaerak aurkezteko epea eta tokia. 
Eskaerak eta zuriketak aurkezteko epea 30 egun naturale-

koa izango da, Pasaian egindako musika programak eta jardue-
rak bidera tze ko 2025eko di ru la gun tzen deialdia Gi puz koa ko AL-
DIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta biharamunetik aurrera.  
 

Eskaerak Pasaiako Udaleko Erregistro Elektronikoan aurkez-
tu beharko dira, onuraduna per tso na fisikoa denean izan ezik. 
Kasu horretan, Herritarren Arreta Zerbi tzu an (HAZ) ere aurkeztu 
ahal izango da. Administrazio Prozedura Erkidearen Legearen 
16. artikuluan zehaztutako gainerako bideetatik ere aurkeztu 
ahal izango dira.  
 

6.    Eskaerak balora tze ko irizpideak. 
Dirulagun tza hauek emateko prozedura norgehiagoka-erre-

gimenean izapidetuko da. 

Balorazio irizpideak: 

1.    Elkartearen partaide kopurua: partaide bakoi tze ko pun -
tu 1 bider: 

2.    2025ean Pasaian emandako kon tze rtuak: kon tze rtu ba -
koi tze ko puntu 1. Gehienez, 4 puntu bider: 

3.    Taldearen zuzendaria: 

Musika Eskolako langilea bada: puntu 1. 

Musika Eskolako langilea ez bada: 2 puntu. 

Segundo.    Ordenar que se proceda a la publicación de la 
convocatoria. 

Pasaia, a 27 de noviembre de 2025.—La presidenta, Laura Ré 
Lozano. (8187) 

CONVOCATORIA 

1.    Objeto de la subvención. 
Es objeto de esta convocatoria la concesión de subvencio-

nes a programas y actividades musicales rea li za das en el muni-
cipio de Pasaia en 2025. 

2.    Bases reguladoras. 
Las bases reguladoras de la concesión de estas subvencio-

nes están contenidas en la Ordenanza general de subvenciones 
del Ayuntamiento de Pasaia y sus órganos autónomos y en su 
anexo VIII. 

3.    Créditos presupuestario. 
El crédito presupuestario al que se imputa la subvención y 

la cuantía total máxima de la misma son las siguientes: 

481.01.326.03 2025: 18.000,00 €. 

4.    Beneficiarias y requisitos. 
*  Beneficiarias. 

Podrán acceder a estas ayudas asociaciones del ámbito mu-
sical que tengan su sede y área de actuación en Pasaia. 

*  Requisitos. 

— La solicitud de la subvención se rea li zará utilizando el im-
preso 150 disponible en la sede electrónica, en el SAC y en el 
departamento correspondiente. 

— Deberán presentarse facturas y/o justificantes de los gas-
tos rea li za dos hasta la fecha de presentación de la solicitud. 

— Se incluirán las actividades llevadas a cabo entre el 1 de 
enero y el 31 de diciembre de 2025. 

— El Ayuntamiento de Pasaia consultará directamente, a tra-
vés de la plataforma Nisae, si la solicitante cumple con las obli-
gaciones tributarias y con la Seguridad Social. En caso de opo-
sición, se deberán aportar estas certificaciones. 

5.    Plazo y lugar de presentación de solicitudes. 
El plazo de presentación de las solicitudes y justificaciones 

será de 30 días naturales a partir del siguiente día de la publi-
cación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa de la convocatoria de 
subvenciones 2025 a programas y actividades musicales rea li -
za das en Pasaia. 

Las solicitudes deberán presentarse a través del Registro 
Electrónico del Ayuntamiento de Pasaia, salvo en el caso de que 
el beneficiario sea persona física, que también podrá presentar-
la presencialmente en el SAC (Servicio de Atención al Ciudada-
no). También podrán presentarse por el resto de vías detalladas 
en el artículo 16 de la Ley del Procedimiento Administrativo 
Común. 

6.    Criterios de valoración de solicitudes. 
El procedimiento de concesión de estas subvenciones se 

tramitará en régimen de concurrencia competitiva. 

Criterios de valoración: 

1.    Número de miembros de la asociación: 1 punto por cada 
miembro multiplicado por: 

2.    Conciertos en Pasaia durante 2025: 1 punto por con-
cierto. Máximo 4 puntos multiplicado por: 

3.    Director/a del grupo: 

Si es personal de la Escuela de Música: 1 punto. 

Si no lo es: 2 puntos. 

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
81

87

Número                    zenbakia 233233
Jueves, a 4 de diciembre de 20252025eko abenduaren 4a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Zenbateko hau berdintasunaren, euskararen eta haur eta 
nerabeen eskubideen (Eskubidean) ataletan lortutako koefizien-
teak biderka tze ko oinarria izango da. 

4.    Berdintasuna: Emakumeen eta gizonen arteko berdin-
tasuna baloratuko da. 

4.1.    Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna susta tze -
ko helburu eta ekin tza espezifikoak jardueran txe rta tzea: 0,025. 

4.2.    Erakundeak, elkarteak edo taldeak berdintasun-irizpi-
deak onartuak izatea: 0,025. 

5.    Euskara. 

5.1.    Haur eta nerabeekin lan egiten duten elkarteak:  
 

5.1.1.  Berariazko prestakun tza tekniko homologatua eus-
karaz egitea: 0,01. 

5.1.2.  Elkarteak euskararen plan estrategikoaren jarraipe-
nerako elkarteen guneko bileretan parte har tzea: 0,01. 

5.1.3.  Elkarteak euskara susta tze ko Euskara Plana inda-
rrean izatea: 0,01. 

5.1.4.  Elkarteak hizkun tza arduraduna izendatua izatea: 
0,01. 

5.1.5.  Hezi tza ile/zuzendari guztiekiko hizkun tza estrategien 
prestakun tza saioetan parte har tzen duten hezi tza ile/zu zen da -
rien por tze ntaia: 0,01. 

5.2.    Helduekin lan egiten duten elkarteen tzat: 

5.2.1.  Elkarteak hizkun tza irizpideak onartuta baditu; 0,025.
 

5.2.2.  Jarduerak edo musika-taldeen en tse guak euskara 
hu tse an antola tze agatik: 0,025. 

6.    Haur eta nerabeen eskubideak: 

6.1.    Eskubidean planean parte-har tzea: 0,005. 

6.2.    Haur eta nerabeen parte-har tze a aktiboki susta tzea: 
0,005. 

6.3.    Haur eta nerabeen parte-har tze aktiboa susta tze ko for -
mazioa jaso tzea: 0,005. 

6.4.    Sarean lan egitea, udalerriko beste eragile, entitate 
eta erakundeekin harremana eduki tze a eta elkarlanean ari tzea: 
0,005. 

6.5.    Eragile edo elkartean parte-har tzen duten begiraleen 
prestakun tza ber ma tze a/Udaleko Sail desberdinetatik eskain -
tzen diren prestakun tza tan parte-har tzea: 0,005. 

7.    Dirulagun tzak izapide tze ko eta ebazteko organo eskuduna. 
Espedientea bidera tze ko organo eskuduna Kultura eta Hez -

kun tza da. 

Honek, dirulagun tza emateko proposamena prestatuko du 
eta ondokoek osatuko Balorazio ba tzor de bati bideratuko zaio, 
hark irizpena eman dezan: 

— Kultura eta Hezkun tza saileko teknikaria. 

— Kultur Dinamiza tza ilea. 

— Musika Eskolako Zuzendaria. 

8.    Dirulagun tza ordain tzea. 
Dirulagun tzak ordainketa bakarreko sistemaren bidez or-

dainduko dira. 

9.    Ebazteko eta jakinarazteko epea. 
Ebazteko eta jakinarazteko epea 6 hilabetekoa izango da, 

deialdia ar gi ta ra tzen denetik zenba tzen hasita. 

Ebazpenak arrazoitua izan beharko du, deialdian xe da tu ta -
koa ren arabera, eskabideak balora tze ko irizpideak aipatuz, eta 
per tso na edo erakunde onuradunak eta lagun tza ren zenbate-
koa zehaztuz. Ebazpenak dirulagun tzak ematea, ezestea eta ez 

Este importe servirá de base para multiplicar los coeficien-
tes obtenidos en los apartados de igualdad, euskera y derechos 
de la infancia y la adolescencia (Eskubidean). 

4.    Igualdad: Se valorará la igualdad de mujeres y hombres.
 

4.1.    Incorporar a la actividad objetivos y acciones específi-
cas para promover la igualdad de mujeres y hombres: 0,025. 

4.2.    Aprobación de criterios de igualdad por parte de la en-
tidad, asociación o grupo: 0,025. 

5.    Euskera. 

5.1.    Asociaciones que trabajan con niños, niñas y adoles-
centes: 

5.1.1.  Formación técnica específica homologada en eus-
kera: 0,01. 

5.1.2.  Participación en las reuniones del área de asocia-
ciones de seguimiento del plan estratégico del euskera: 0,01. 

5.1.3.  Que la asociación tenga en vigor el Plan de Euskera 
para el fomento del euskera: 0,01. 

5.1.4.  Designación del responsable lingüístico por la Aso-
ciación: 0,01. 

5.1.5.  Porcentaje de educadores/directores que participan 
en sesiones formativas de estrategias lingüísticas con el total 
de educadores/directores: 0,01. 

5.2.    Asociaciones que trabajan con personas adultas: 

5.2.1.  Si la asociación tiene aceptados criterios lingüísti-
cos; 0,025. 

5.2.2.  Por la organización íntegramente en euskera de ac-
tividades o ensayos de grupos musicales: 0,025. 

6.    Derechos de la infancia y la adolescencia: 

6.1.    Participación en el plan Eskubidean: 0,005. 

6.2.    Fomentar activamente la participación de la infancia 
y la adolescencia: 0,005. 

6.3.    Recibir formación para promover la participación acti-
va de la infancia y la adolescencia: 0,005. 

6.4.    Trabajo en red, relación y colaboración con otros agen -
tes, entidades e instituciones del municipio de la entidad solici-
tante: 0,005. 

6.5.    Garantizar la formación de las personas de la asocia-
ción/Participar en las formaciones que se ofertan desde los di-
ferentes Departamentos del Ayuntamiento: 0,005. 

7.    Órgano competente para la instrucción y resolución. 
El órgano competente para la instrucción del expediente es 

Cultura y Educación. 

Éste elaborará la propuesta de concesión de las subvencio-
nes que será elevada a dictamen de una Comisión de valora-
ción compuesta por: 

— Kultura eta Hezkun tza saileko teknikaria. 

— Kultur Dinamiza tza ilea. 

— Musika Eskolako Zuzendaria. 

8.    Abono de la subvención. 
Las subvenciones se abonarán mediante el sistema de pago 

único. 

9.    Plazo de resolución y notificación. 
El plazo de resolución y notificación será de 6 meses, el plazo 

se computará a partir de la publicación de la convocatoria. 

La resolución habrá de ser motivada de acuerdo con lo que 
disponga la convocatoria, haciendo alusión a los criterios de va-
loración de las solicitudes, determinando las personas o entida-
des beneficiarias y la cuantía de la ayuda. La resolución acorda-

3www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
81

87

Número                    zenbakia 233233
Jueves, a 4 de diciembre de 20252025eko abenduaren 4a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



ematea erabakiko du, atze ra egiteagatik, eskubideari uko egi-
teagatik edo gerora sortutako ezintasun materialagatik.  
 

10.    Finan tzi azio publikoa adieraztea. 
Diruz lagundutako jardueraren dokumentazio eta propagan-

da ida tzi an edo grafikoan Udalaren finan tza keta publikoa jaso 
beharko da. 

11.    Dirulagun tza ren bateragarritasuna edo bateraezintasuna. 
Udalak ematen duen dirulagun tza bateragarria izango da hel -

buru bererako beste edozein administraziok edo erakunde publiko 
edo pribatuk emandako dirulagun tza, lagun tza, diru-sarrera edo 
baliabide ba tzu ekin. 

12.    Administrazio-bidearen amaiera. 
Dirulagun tza ebazteko egin tzak amaiera ematen dio admi-

nistrazio-bideari.

rá tanto el otorgamiento de las subvenciones, como la desesti-
mación y la no concesión, por desistimiento, renuncia al dere-
cho o imposibilidad material sobrevenida. 

10.    Constancia de la financiación pública. 
Toda la documentación y propaganda escrita o gráfica de la 

actividad subvencionada se haga constar la financiación públi-
ca del Ayuntamiento. 

11.    Compatibilidad o incompatibilidad de la subvención. 
La subvención otorgada por el Ayuntamiento será compati-

ble con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la 
misma finalidad, procedentes de cualquier otra Administración 
o ente público o privado. 

12.    Fin de la vía administrativa. 
El acto de resolución de la subvención agota la vía adminis-

trativa. 

4www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
81

87

Número                    zenbakia 233233
Jueves, a 4 de diciembre de 20252025eko abenduaren 4a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


